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Drejtoria pér Inspekcione gjate gjashtémujorit t& paré té vitit kalendarik 2024 kané kryer punét
dhe detyrat e punés t¢ mbéshtetur né Ligjet. aktet nénligjoré, rregulloreve komunale me té cilat
rregullohet puna e inspektoréve sipas fushave pérkatése, duke ju pérmbajtur Planit t& punés sé
Drejtoratit pér vitin 2024.

Né Kuadér té drejtorisé pér Inspekcion jané sistemuar kéta zyrtar:

Inspektori 1 Tregut.

Inspektori i Mbrojtjes sé Mjedisit q¢€ njékohésisht éshté edhe shefe e inspektoréve
Inspektori i Ndértimit (me Kontraté mbi shérbimet e Veganta),

Inspektori i Veterinés (i angazhuar me kontraté mbi shérbimet e vecanta)

dhe Zyrtarja Administrativé

Inspektorét pérkatés sipas profesioneve té tyre kané vepruar duke kryer inspektime( kontrolle
mbikéqyrjeje) ndaj veprimtarive tregtare. ekonomike. né fushén e mjedisit. afatizimin e
prodhimeve bujgésore si nga produktet quméshtit dhe me prejardhje shtazore t& mishit né& duke
synuar né até té& shéndetit publik. mjedisit. né ushtrimin e kétyre veprimtarive né pajtim me
kérkesat e detyrueshme té pércaktuara n€ legjislacionin e Republikés sé Kosovés:

Drejtoria e Inspekcionit ka kryer inspektime t& pérbashkét me: Stacionin e Policisé, Komisionin
pér Miniera dhe Minerale, me Inspektoratin e Ministris€ s€¢ Mjedisit. Planifikimit Hapé€sinor dhe
Infrastrukturés koordinim dhe bashk&punim me drejtorité e komunés ku kéto inspektime kané
pasur pér géllim racionalizimin dhe koordinimin e veprimeve inspektuese
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Gjithashtu inspektimet ¢ planifikuara — jang inspektimet 18 realizuara sipas planit t& punés dhe
planit t& monitorimit; Inspektimi i paplanifikuar ka pértshirg edhe procesin e inspektimeve i cili
paragitet ad-hoc dhe sipas nevojia‘s pozités zyitare prci'fhsionale t¢ inspektorit;

Jang krye edhe inspektimi sipas kérkesave t& per sonave fizik dhe juridik — jang& inspektime té&
realizuara né bazg & paraqltj es s& kérkesave; :

Ri—inspektimi gshté inspektimi pércjellés qi kryhet :i.'gj at¢ dhe pas kalimit t€ afatit t€ caktuar nga
inspektori lidhur me p&rmbushjen e urdhrit apo Lerkesave pér eliminimin e parregullsive 8
konstatuara gjaté inspektimit; -

Késhilla inspektuese té& subjektit t& inspektuar pér zbatimin sa mé korrekt & legjislacionit n& fuqi
dhe eliminimit t& gjeturave subjekti inspektues si. dhe marrjen e masave administrative dhie
shqiptimit t& gjobave & kané pér géllim shmangien e rrezigeve q& mund t'i shkaktohen sh&éndetit
publik, sigurisé publike dhe mjedisit dhe interesave t& ligishme t& personave fiziké dhe juridiké, t
‘péreaktuara nga ligiet apo me ligie t& veganta. ' '

Né& kuadér t& drejtorisé jané marr masa administrative nga zyrtarja gé ka qen# pérgjegjése pér
I8shimin e fletépagesave, taksave administrative, gjobave mandatorg pérmes sisternit t& Tniranetit
varésisht prej Ligjeve, Udhézimeve Administrative dhe Rregunllores Komunale ng secilén fushg
pérkatése t& inspektimit. Duhet t& theksohet edhe se jane kryer edhe pung tjera sipas fushe
veprimtarisé & secilit nga inspektorét. N& tabelén né vijim po e prezantojmé aktivitetin e
inspektoréve: Tabela 1 : '

Kérkesé: Si ¢éshtje ¢ ndjeshme qe gshié ndértimi dhe cllésm e ushqmut {produkteve t& quméshtit dhe mishit)
zgjidhja € géshtja e inspektoréve t€ ndértimit dhe veterinés eshte e domosdoshmie.



